
 

Wspólne stanowisko uczestników spotkania 13.02.26  

W sprawie lekarskiego stażu podyplomowego 

 
​ W piątek 13. lutego odbyło się w Ministerstwie Zdrowia spotkanie przedstawicieli 
Samorządu Lekarzy i Lekarzy Dentystów, środowiska lekarzy rezydentów i środowiska 
studentów medycyny. Rozmowa dotyczyła planowanego w nowelizacji ustawy o zawodzie 
lekarza i lekarza dentysty skrócenia stażu podyplomowego.  

Spotkanie dowiodło jednolitości sprzeciwu wobec skrócenia lub likwidacji stażu 
zarówno w środowisku lekarskim jak i studenckim. Każda kolejna wypowiedź wnosiła 
dodatkowe, merytorycznie istotne treści, które podkreślały kluczowe znaczenie tego etapu 
kształcenia medycznego. Nasi przedstawiciele zwrócili uwagę między innymi na: 

●​ niedostateczne przygotowanie w zakresie umiejętności praktycznych przez studentów. 
Przykładowo, zaledwie 18,6% studentów VI roku deklaruje, że potrafią samodzielnie 
cewnikować; lekarze po stażu zgłaszają, że potrafią wykonać tę procedurę 
samodzielnie aż w 79,2%; 

●​ sprzeciw wobec skrócenia czy likwidacji stażu wyrażany przez 82% studentów; 
podobnie 85% z nich nie czuje się po samych studiach dostatecznie przygotowanymi, 
by zapewnić bezpieczeństwo pacjentom; 

●​ powszechność „praktycznego roku kształcenia”, który według „Medical Education 
System Worldwide Survey” jest realizowany w 87% badanych państw. W 39% z nich 
trwa ponad rok. 

Skala sprzeciwu oraz mnogość argumentów merytorycznych przedstawionych 
podczas spotkania jednoznacznie wskazywały, że likwidacja czy skrócenie stażu 
podyplomowego do 6 miesięcy nie stanowi właściwego kierunku zmian. 

Zgodnie z propozycją wiceminister Katarzyny Kęckiej, by takie spotkania 
organizować cyklicznie, liczymy, że podczas kolejnych posiedzeń przedyskutujemy pozostałe 
kontrowersyjne aspekty ustawy i dojdziemy do treści prawa będącego skutkiem wspólnego 
dialogu i zapewniającego jak najlepszą jakość pełnienia naszego zawodu. 

 

Z wyrazami szacunku 

Przedstawiciele samorządu lekarzy i lekarzy dentystów, środowiska 
lekarzy rezydentów oraz środowiska studentów medycyny 

 

 

 

 

 
 

 


